[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      15.03.2022 № 78-па
                 п. Усть-Омчуг
[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в постановление администрации
 Тенькинского городского округа Магаданской области
от 23.06.2021 № 199-па «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим свои полномочия на территории муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области

В целях приведения в соответствие с постановлением Правительства РФ от 18 сентября 2020 г. № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» администрация Тенькинского городского округа Магаданской области п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: sub_2]1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим свои полномочия на территории муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области, утвержденный постановлением администрации Тенькинского городского округа Магаданской области от 23.06.2021 № 199-па «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим свои полномочия на территории муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области (далее-Порядок), следующие изменения:
[bookmark: sub_1]1.1. Пункт 2.13 Порядка дополнить абзацами следующего содержания:  «Соглашение о предоставлении субсидии Получателям должно содержать:
- условие об уменьшении главному распорядителю как получателю бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий на соответствующий финансовый год и плановый период, приводящего к невозможности предоставления субсидии в размере, определенном в соглашении;
- условия о согласовании новых условий соглашения или о расторжении соглашения при не достижении согласия по новым условиям».
[bookmark: sub_3]2.	Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Тенькинского городского округа Магаданской области.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

	Глава Тенькинского городского округа
	Д.А. Ревутский

image1.png